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PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA

ESTADO DE MINAS GERAIS

.Q Rua Lucas Augusto, 68 - Telefones: (32) 3694.4200 | 36944202 | Fax: (32) 3694.4204 | 3694 4209 | Cep. 36700-000

Oficio n° 048/2019
Da: Secretaria Municipal de Administracao
Prefeitura Municipal de Leopoldina - CNPJ: 17.733.643/0001-47

Assunto: Informacao
DATA

Leopoldina, MG, 04 de outubro de 2019. Qggumentés ........ Lisesinesss , recebi estes
e
S0154hettannrtrasscennanssnansssensenssacnsssnennssnnsnnsns
Prezado Presidente, &/

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos referente ao
Requerimento n° 105/2019 do ilustre vereador José Augusto Cabral, informar
que o Sr. Miguel Arcanjo Fonseca da Silva, proprietario do imével Athenas
Shopping, foi comunicado do fato através de oficio n°® 029/2019, de 14 de junho
do presente ano, conforme copia em anexo. O Sr. Miguel assim contratou
Profissional Técnica, afim de realizar um projeto referente a acessibilidade para
deficientes fisicos e questbées de seguranga e combate a incéndio a ser

aprovado pelo Corpo de Bombeiros Militar-MG, como se vé em anexo.

Desta forma estamos aguardando que o Projeto seja aprovado pelo
Corpo de Bombeiros para que as devidas adequacgdes sejam realizadas pelo Fi,

proprietario.

Sem mais para o momento, despedimo-nos.

Cordialmente,

BRUNO FLORES GONGCALVES
Secretario icipal de Administracao

Ao senhor Waldair Barbosa Costa

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal
Leopoldina-MG

Nesta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIJIN#

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Lucas Augusto, 68 - Telefones: (32} 3694.4200 | 3694.4202 | Fax: (32) 3694.4204 | 3694.4208 | C.op.0 3570L- 00

Oficio n°® 029/2019

Da: Secretaria Municipal de Administragéo

Prefeitura Municipal de Leopoldina - CNPJ: 17.733.643/0001-47
Assunto: Informacgéo

Leopoldina, MG, 14 de junho de 2019.

Prezado (a) Senhor (a),

‘ Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos atraves
deste solicitar medidas de adequacgdo referente a acessibilidade para
deficientes fisicos e questdes de seguranca e combate a incéndio no Edificio
Shopping Athenas. Tal solicitagédo se justifica devido ao fato de instauracéo de
Inquérito Civil n°® 0384.19.000065-1 MPMG, e vistoria in loco do Corpo de
Bombeiros Militar - MG. Conforme se observa em oficio do MPMG e boletimn cie:
ocorréncia em anexo, solicitamos providéncias e respostas o mais breve
possivel.

Sem mais para 0 momento, renovamos protestos de estiyia
e consideragao.

Atenciosamente,

o

AL )

4

BRUNC%F“Q ESTGONCALVES

Secretario

icipal de-Administragdo

Ao senhor Miguel Arcanjo Fonseca da Silva
Athenas Shopping Portal Negécios

Juiz de Fora - MG

Nesta.



ECT — EMP. BRAS. OF CORREIOS E TELEGRAFOS

Ag: 20307832 ~ AC LEDPOLDINA

LEOPOLDINA - M6
CNFLL . 340268316113900 Ins ESt. : 0620144620013

COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente.......... : MUNICIPIC DE LEOPOLDINA
ONPJFCPE. . ..o 1T733643000147
Ooc. Post........: 330189755

Contrato. .. 9912462333 Cod. Adm.: 19119712
Cartao. .: 74733165

Movimento. . : 17/06/2019 Hora.......: 159:32:3%
{aixa...... C 92131935 Matricula..: 841814
Lancamento. 1 029 Atendimento: 00008
Modal idade. : A Faturar 1D Tiquete.: 1860277081
DESCRICAD Q10. PRECO{R%)
SEDEX 10 1 35,95+

Valor do Porte(Rs)..: 30,20

Cep Desting: 36026-420 (MG)

Peso real (KGr......: 0.030

Peso Tarifado:...... : 0.030

OBJETO..........: SB3958124168R

PE-1 E0-S S-S .
AVISO DE RECEBIMENTO: 5.75

TOTAL B0 ATENDIMENTO(RY) 35,9

Vator Declarado nao sol icitado(Rs)
No caso de objeto com valor,
.utilize o servico adicional de valor declarads.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entrega domiciliar - Sim‘Nao.

ES - Entrega sabado - Sim/Nio.

RE - Restricao de entresa - Sim/Nao.

Fara fins de contagem do prazo de entrega,
sabados, domingos e feriados mao sao
considerados dias Uteis.

Postagsens ccorridas aos sabados, domingo
& feriados, considerar o proximo dia util
como> 0 'Dia da Postagem .

A FATURAR
Reconheco a prestacdo do{s) servico(s) acima
prestadois!, o{s) qual{is! pagarei mediante
apresentacac de fatura. Os valores constantes
decte comprovante poderac sofrer variaces de
acordo com as clausulas contratuais
Nome: RG:
Ass. Responsavel. ... ... ... ... ... ... ... ..

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
fenha sempre em maos o numero do ID Tiquete
deste comprovante. para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 7.9.00
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Dados do Projeto

Tipo de Projeto
PT

N° do Projeto
2019025599

Descricdo do
Projeto

Athenas Shopping ~
Portal de Negdcios

Responsavel Técnico

Nome
THAIS FERREIRA
BARRQOSO

Edificagao

Proprietario

Athenas Shopping - Portal

de Negocios Ltda

Responsavel pelo Uso

Prefeitura Municipal de
Leopoldina - MG
Altura da Edificacdo
(m)

11,65

Area Total do Projeto
(m?)

1.193,13

Elementos Estruturais

Estrutura Portante
CONCRETO

Enderego

Municipio
LEOPOLDINA

Logradouro plblico

N° de Pré-Cadastro
2019019842

Projeto Principal

Unidade Responsavel
4BBM/2CIA/4PEL
(LEOPOLDINA)

CREA/CAV
MG0000214663D

CPF/CNP]
00.939.364/0001-31

CPF/CNP]
17.733.643/0001-47

N¢ de Pavimentos
6

https://www.prevencaobombeiros.mg.gov.br/alip/f/t/imprimirresumoman

Data de Pré-Cadastro
31/07/2019

Protocolo Minas Facil

E-mail

Fone
(32) 99984-2929

Fone
(32) 3694-4238

Carga de Incéndio

MEDIA - de 300 a 800

Ml/m?2

Estrutura de sustentagao da cobertura

MISTA

UF
MG

Namero

Praca Professor Botelho Reis 28

CEP

Latitude
-21.5288426134346

Regides

Regido 1
Ocupagao

Servigo Profissional
Area (m2)

Area a Construir (m?)

0

Documentos

Quarteirao

Longitude

-42.6436009299246

Divisdo
D-1

Area Construida (m?2)

1193.13

Tipo Logradouro

PRACA

Complemento

Lote

Situagdo Enderego

VALIDO

ART ou RRT Responsavel Técnico pela Elaboragao do PSCIP

Arquivo do Projeto (Planta das medidas de seguranga contra incéndio)
Documento Complementar Opgao 1
Documento Complementar Opgado 2

Area Utilizavel (m?2)

N¢ do Projeto
Anterior

Decreto Adotado
44,746 /2008

Telefone

THAIS.BARROSO@ENGENHARIA.UFJF.BR

E-mail
thais.barroso@engenharia.ufif.br

E-mail
thais.barroso@engenharia.ufif.br

Situacdo da Edificacdo
Existente

Titulo Logradoure
PROFESSOR

Bairro
Centro

Apelido

Area Total (m2)
1193.13

03/09/2019 11:41
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* Documente Complementar Opgao 3
Documento Complementar Opcado 4
Documento comprobatorio de existencia ou Declaracdo de comprovacgdo de Existéncia (IT - 40)
Memorial de Calculo de Dimensionamento de Saidas de Emergéncia

Medidas de Segurancga

IHuminacdo de Emergéncia
Saidas de Emergéncia
Sinalizagdo de Emergéncia

Extintores

ART / RRT

Tipo Nimero

ART 14201900000005467132

2de2 03/09/2019 11:4



